

BALANCE GENERAL

JUNIO 2019 Vs SEPTIEMBRE 2019

	Junio - 2019	Septiembre - 2019	Variación	%
ACTIVO	76,745,494	78,746,985	2,001,491	2.61%
FONDOS DISPONIBLES	5,428,007	4,433,960	-994,046	-18.31%
INVERSIONES	1,117,084	1,347,841	230,757	20.66%
Cartera de Crédito Neta	68,050,904	70,741,677	2,690,773	3.95%
Cartera Vigente	67,997,815	70,789,892	2,792,076	4.11%
Cartera Vigente Microempresa	67,997,815	70,789,892	2,792,076	4.11%
Cartera vencida	2,468,493	2,683,232	214,739	8.70%
Cartera Vencida Microempresa	2,468,493	2,683,232	214,739	8.70%
Provisiones para créditos incobrables	-2,415,404	-2,731,446	-316,043	13.08%
Cuentas por Cobrar	834,350	849,427	15,078	1.81%
Activo Fijo	689,714	639,025	-50,689	-7.35%
Otros Activos	625,435	735,055	109,620	17.53%
PASIVO	60,678,640	61,964,616	1,285,977	2.12%
Obligaciones con el Público	8,691,251	9,104,302	413,051	4.75%
Cuentas por pagar	3,002,181	3,093,839	91,658	3.05%
Obligaciones Financieras	48,907,903	49,679,664	771,761	1.58%
Otros Pasivos	77,305	86,811	9,507	12.30%
PATRIMONIO	16,066,854	16,782,369	715,515	4.46%
Capital Social	14,431,800	14,431,800	-	0.00%
Reservas	460,157	460,157	-	0.00%
Donaciones	12,761	12,761	-	0.00%
Resultados				
Utilidad o excedente acumulado	0	0	0	0
Utilidad del ejercicio	1,162,136	1,877,651	715,515	61.57%